
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0014071 

Designaçion GALLETA DE CORTE PROGELCONE 65X65MM CX40 

 

Descripçion Producto comestible subministrado para la industria del helado. Apto para ser 
consumido directamente sin necessidade de tratamento alguno, pudiendo ingerirse 
solo, acompãnado de helado, como decoracion en postres o en confitería. 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Ingredientes Harina de TRIGO, emulsionante: lecitina de SOJA, gasificantes: (bicarbonato de sódico y 
amónico) y sal. 

 
Alérgenos 
Contiene cereales que contengan gluten y productos derivados (Trigo); 
Contiene soja y productos a base soja; 

Puede contender trazas mostaza y productos derivados. 

Aspecto Galleta cuadrada 

Color Tostado 

Sabor Neutro 

Peso 1,8g ± 0,1 

Dimensiones (LxAxA) 65x65x3,6mm 

Características Físico-
Químicas  

Humedad Max. 6% 
Aw ≤ 0,2 
Cenizas Max. 1,50% 

 

Características 
Microbiológicas 

Bactérias Aerobias mesófilas                                                     1x103ufc/g 
Enterobacterias totais                                                                Ausência em 1g 
Escherichia coli                                                                         Ausência em 1g 
Stapphyloccus aureus                                                                Ausência em 1g 
Bacillus cereus                                                                           Ausência em 1g 
Salmonella                                                                                 Ausência em 25g 
Bolores e leveduras                                                                    2x102ufc/g 

 

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES 

Declaracíon  Nutricional 100g 

Valor energético 1459kJ 

349kcal 

Grasa total  

- de las cuales saturadas 

- de las cuales mono 
insaturadas 

             3,7g 

               0,8g 

             0,66g 

             2,29g 
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- de las cuales poli insaturadas                                                          

Hidratos de Carbono 

- de los cuales azúcares 

68,7g 

1,9g 

Fibra alimentaria 3,3g 

Proteínas 8,6g 

Sal           0,90g 

 

EMBALAGEM 

Identificación Todo el  embalaje  de venta/transporte llevan identificados la fecha de caducidad 
mínima y lote. 

Idiomas de la etiqueta del producto: PT, ES. 

Conservación Conservar el  producto en lugar  fresco y seco,  a la temperatura ambiente, humidad 
relativa máx. 60% y  proteger  de la luz solar  directa. 

Caducidad del  
producto 

  18 meses 

Material del embalaje El  material de envasado es  adecuado  para el contacto con producto alimentario 
con marcado de lote y fecha de caducidad. 

Marcado Com marcação de lote 

 

LOGÍSTICA 

 Paquete Caja Palete 

Cantidad 20un 40x20un 96 cx 

Longitud 13,0cm 40,6cm 120cm 

Anchura 7,0cm 14,8cm 80cm 

Altura 4,0cm 29,5cm 192cm 

Peso neto 36,0g 1,440kg 138,240kg 

Peso Bruto 37,3g 1,740 kg 190,040kg 

Volume 0,0004cm3 0,018m3 1,843m3 

Material Plastico Cartón ondulado Madera 

Unidade de Venta  👆👆 
 

 

 


